Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

247Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 20 de Outubro de 2023 • Edição IVCMXXX

ld:030E68D8A4537CFO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA- PIAUÍ
CNPJ 06.553.820/0001-97
End. Rua Analta Rocha, n· 32, Centro, Fone: (89) 3449-1185
CEP: 64640-000 - E-mail:prefeituradesal@gmail.com

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Santo Antonio de Lisboa, em cumprimento à ratificação procedida pelo Exmo. Sr. Prefeito,
faz publicar o extrato resumido do processo de lnexigibilidade de licitação a seguir:

CONTRA TO Nº 043/2023
INEXIGIBILIDADE Nº 005/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2023

OBJETO: contratação de consultoria e assessoria jurídica referente a adequação à Lei
Estadual n' 7.540 de 29/07/2021 e do Decreto Estadual Nº 20.429 de 23/12/2021 , com as
alterações do Decreto estadual 21.499 de 26/08/2022, acompanhamento nas matérias
administrativas. proporcionando. esclarecimentos e orientações, realizando as defesas em
geral que se fizerem necessárias, inclusive ajuizando ações. interpondo recursos
administrativos e emitindo pareceres. sempre pautando pelo cumprimento da legalidade de
todos os atos da Administração Pública, e prezando pela aprovação das contas do gestor.

CONTRATADA: DANIELA SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ Nº
45.646.1 99/0001-68.

VALOR: R$ 8.000,00 (oito mil reais) a ser pago mensamente, totalizando R$ 96.000,00
(noventa e seis mil reais) anual.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, sujeito a prorrogação nas formas e condições
da Lei de Licitações.

FUNDAMENTO LEGAL: Inciso li do artigo 25 da Lei nº 8.666/93 alterações posteriores.

FONTE DE RECURSO: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 18/10/2023

Declaração de lnexigibilidade emitida pelo Presidente da Comissão Permanente de Licitação
e ratificada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Santo Antonio de Lisboa.

Arthur Leal Batista
Presidente da CPL

ld:05D4F6C95F677CEE
PREFEITURA MUNICIPAi. DE SANTO ANTÔNIO DE US80A- PIAUÍ
CNPJ 06553.820/0001-97
End. Rua Ana/ta Rocha, n• 32, Centro, Fone: (89) 3449-1185
CEP: 64640-000 - E-mall:prefelt\Jradesal@gmall.com

TERMO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBIUDADE DE LICITAÇÃO

Respaldado no Art.25, li, da Lei nº 8.666/93 e parecer da

Procuradoria Geral do Município, datado de 16/10/2023, objeto do Processo nº

INEXIG/005/2023, de que trata a Requisição do Sr. Secretário Municipal de Educação, de

04/10/2023, AUTORIZO o mesmo a contratar de forma direta, com INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO, a empresa DANIELA SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

enumerado neste expediente.

Em cumprimento ao dísposto no Art.25, li, da Lei nº 8.666/93,

determino a publicação desta RATIFICAÇÃO na Imprensa Oficial, para que produza seus

jurídicos e legais efeitos_

Publique-se e Cumpra-se.

outubro de 2023.

ld:1518F2F564557D1C
Estado do Piauí
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO PIAUI
CNPJ N2 01.612.604/0001-51
Praça Coronel José Borges, s/n - Centro
CEP - 64. 725-000 - Ribeira do Piauí - Piauí
prefeituraderp@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: Contrato n° 064/2023.

OBJETO: fornecimento lanches para os eventos das secretarias, conforme a necessidade da
Prefeitura Municipal de Ribeira do Piauí.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO PIAUÍ-PI, inscrito no CNPJ n°
Ol.612.604/0001-51, com sede na Praça Coronel José Borges, S/N, centro, CEP 64.725-000, Ribeira
do Piauí-PI, na pessoa do seu representante legal, Antônio Luiz de Araújo Costa Neto, Prefeito,
portador do CPF n° 872.203.343-20, residente e domiciliado em Ribeira do Piauí, Estado do Piauí, por
intermédio da SECRETARIA MUNIOPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E
FINANÇAS, neste ato representada pelo Sr. Carlos Cesar Pereira do Nascimento, Secretário
Municipal, portador do CPF n° 373.547.103-00, residente e domiciliado no município de Ribeira do
Piauí-PI.

CONTRATADA: FRANCISCO J0SE BORGES CRONEMBERGER-ME, inscrita no CNPJ n°
12.449.239/0001-22, com sede na Av Presidente Medice, 111, centro, Ribeira do Piauí - PI, neste ato
representada pelo Sr. Francisco Jose Borges Cronemberger, brasileiro, empresário, portador do CPF
n° 148.660.948-18, residente e domiciliado na cidade de Ribeira do Piauí-PI.

VINCULAÇÃO: Procedimento Administrativo n° 027/2023 - Dispensa Eletrônica n° 052/2023.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa de Licitação, art. 75, II, da Lei n° 14.133/2021 e Decreto
Federal 10.024/2019.

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023.

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 35.600,00 (trinta e cinco mil, seiscentos reais), a ser pago de
forma parcelada ou de acordo com a demanda da Pasta Solicitante.

FONTE DE RECURSOS: 500-FPM, RECURSOS ORDINARIOS E RECURSOS PROPRIOS.

DATA DA ASSINATURA: 18 de outubro de 2023.

ld:07383C41BCF17EC3
ESTADO DO PIAUf

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI
CNPJ: 41.522.103/0001-07

PRAÇA SANTA TERESINHA, S/N - CENTRO - CEP: 64.773-000 - VÁRZEA BRANCA - PI
EMAIL: pro vw.eabmnca@gmail com

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023

PARA SELEÇÃO MERITOCRÁTICA PARA DESEMPENHO DO CARGO DE

DIRETOR ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE VÁRZEA BRANCA/PI

A Secretaria Municipal de Educação, em uso de suas atribuições legais, conferida pela Lei

Orgânica Municipal, através da Comissão Municipal instituída pela Portaria nº 003/2023,

TORNA PÚBLICO O RESULTADO PRELIMINAR, em atendimento ao Edital de Chamada

Pública nº 001/2023, que tem por objetivo a Seleção Meritocrática para o Desempenho do

Cargo de Diretor, que participaram da presente avaliação dos requisitos na forma descrita nos

termos do edital, e da Lei Municipal nº 350/22, conforme segue:

Nº Nome Completo
Total de Local de Concorrência

lnscriçlo Pontos
1. Auristelia Reis Soares li o Escola Municioal Lae:oa da Isabel
2. Carliane da Costa Ramos 95 U. E. Raimundo Ferreira Lima
3. Gilson dos Reis Soares 75 U. E. Maria Ane:élica Ribeiro
4. Graciela Carneiro Soares 75 U. E. Deusdeth Vitório Dias
s. Lusinte Brae:a Camoinho 90 Escola Municipal Lae:oa da Caraíba
6. Maria Janaina dos Santos Viaiante 70 U. E. Maria Ane:élica Ribeiro
7. Oriselia Rodrip;ues Dias 95 U. E. Maria Ane:élica Ribeiro
8. Paulo Afonso ferreira dos Santos 50 U. E. Maria Anp;élica Ribeiro
9. Raimundo Freaues da Silva Costa 13 O U. E. Deusdeth Vitório Dias
10. Roberto Cézer dos Reis 13 O U. E. Manoel Francisco M dos Reis
11. V anderleia Pereira dos Santos 95 U. E. Deusdeth Vitório Dias

Publica-se e registra-se.

Várzea Branca/PI, 18 de outubro de 2023.

MEMBROS DA COMISSÃO:

f) ~ S .. e/ U3~-'> --r~ d-e-:, ~
Paulo Sergio Paes dos Santos: CPF:165.095.618-59

Presidente

•y{L_ -- rl ,..,_;.., 11 e.ú v-, ol,,,,.._ ~ Y-rt,/'i.,V,,
M~~eves dá éósta Torres: CPF:900.608.223-68

Membro

?cuk p()V, ~~ ~
Paula Paes Landim Lima: CPF: 299.578.658-70

Membro

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org